
( 

l 

A Universidad Nacional de Córdoba 

., FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte. 03-06-02482 
RESOLUCIÓN HCD 37/07 

VISTO 
El pedido presentado por los Dres. Andrés A. Barrea, Elvio A. Pilotta y Germán A. 

Torres, miembros del comité organizador, para que se brinde el auspicio al "1 Congreso de 
Matemática Aplicada, Computacional e Industria - MACI 2007" que se llevará a cabo del 02 
al 05 de octubre del corriente año en la ciudad de Córdoba; 

CONSIDERANDO 
Que este Congreso se realizará en forma conjunta con el "XVI Congreso de Métodos 

Numéricos y sus Aplicaciones - ENIEF 2007", ambos son auspiciados por la "Society for 
Industrial and Applied Mathematics (SIAM)" (Sección Argentina) y la Asociación Argentina 
de Mecállica Computacional (AMCA). Además cuentan con el apoyo de la Facultad de 
Ciencias Exactas Físicas y Naturales de la UNC; 

Que se contará con la presencia de investigadores de Europa, Estados Unidos y más de 
300 científicos y profesionales sudamericanos relacionados con el área; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del H. Consejo Directivo dictaminó 
favorablemente a la solicitud de este auspicio; 

Que por Res. HCS 235/05 se autoriza a las unidades académicas de la Universidad a 
otorgar su auspicio a los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACUL T AD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Otorgar el auspicio de esta Facultad al "1 Congreso de Matemática 
Aplicada, Computacional e Industria - MACI 2007" que se llevará a cabo 
del 02 al 05 de octubre del corriente año en la ciudad de Córdoba. 

ARTÍCULO 2°._ Solicitar al H. Consejo Superior acuerde el auspicio de nuestra Universidad 
al citado evento. 

ARTÍCULO 3°._ Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MA EMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA A VEINTISÉIS DÍAS DEL 
MES DE MARZO D OS MIL SIETE. 

ps. 

Dr. WALTER . DAL LAGO 
Secr.tarlo Gen ,.1 F • . M,A.P. DeCANO 

Fa.M.A.F. 


